
長野血学第 100 号 
令和 7 年 7 月 1 日 

医療機関血液製剤 

取り扱い担当者 各位 

 
長野県赤十字血液センター 

学術情報・供給課 

 

細菌スクリーニング血小板製剤販売開始時の対応について 

（説明会開催のお知らせ） 
 
 

平素より、血液事業の推進につきましては、格別なるご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 
今般、標記説明会を下記のとおり行うこととしましたので、輸血ご担当者様のご参加をお願い 
いたします。 
 
 
 

記 
1 開催日時 

   令和 7 年 7 月 10 日（木）18：00～18：30（Web 開催） 
 

2 実施方法 
   Microsoft Teams による配信 

   URL：https://teams.microsoft.com/meet/?p= 
   会議 ID：4107213165380  
   パスコード：b2n9PL6R 
 
 
 

3 内容 

（1） 細菌スクリーニングを導入した新規血小板製剤について 
（2） 細菌スクリーニング血小板導入における供給体制について 
（3） 質疑応答 

 
4 参加にあたってのお願い 

（1） 本説明会は「Microsoft Teams」によるオンライン説明会となります。 
（2） 事前の参加登録は不要です。開催時間までに上記「2 実施方法」に記載の URL より

Teams 会議に接続し、会議 ID およびパスコードの入力をお願いします。 
（3） QR コードは読み取りがうまくいかない場合があります。本案内をメールにてお送り

することも可能ですので、ご希望の方は下記問い合わせ先までご連絡ください。 
（4） Teams 会議のログイン画面で「医療機関名」と「お名前」のご入力後、「今すぐ参加」

をクリックしてください。 
（5） マイクはオフにしていただくようお願いします。 
（6） 質疑応答時には、コントロールバーのアクション表示アイコン「手を上げる」をクリ

ックし、お名前が呼ばれたらマイクをオンにしてお話しください。もしくはチャット
画面より質問内容をご入力ください。 

（7） 説明会中は接続トラブル等の対応が難しい場合がございます。予めご了承ください。 

【問い合わせ先】 

長野県赤十字血液センター  

学術情報・供給課 

TEL：026-214-8000 

E-mail：ngn-kyokyu@ktks.bbc.jrc.or.jp 

https://teams.microsoft.com/meet/%3Cmeeting_id%3E?p=%3CHashedPasscode%3E

